1

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO ACADÊMICO,
INGRESSO EM MARÇO DE 2016

(EDITAL 003/2015/PGA-CCA, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015)

  A Comissão do Processo Seletivo constituída através da Portaria nº
34/PGA-CCA de 23 de setembro de 2015, torna público o resultado dos candidatos na
Etapa I – Análise documental:

CLASSIFICADOS PARA A ETAPA II – Prova Escrita:

Nº Inscrição HISTÓRICO (10%)
CARTA DE

INTENÇÕES (20%)
CARTAS DE

RECOMENDAÇÃO (10%)
CURRÍCULO VITAE

(60%)

RESULTADO FINAL
ANÁLISE

DOCUMENTAL

  CLASSIFICADOS PARA A ETAPA II

20150008096 0,71 1,57 0,84 6,00 9,12

20150007548 0,74 1,79 0,92 5,66 9,11

20150008120 0,83 1,43 0,85 5,23 8,35

20150007310 0,86 1,78 0,98 4,70 8,32

20150008094 0,75 1,75 0,93 4,75 8,17

20150008123 0,75 1,71 0,90 4,75 8,11

20150007403 0,84 2,00 0,95 4,18 7,97

20150007331 0,78 1,87 0,91 4,37 7,93

20150007416 0,81 1,61 0,90 4,61 7,93

20150007730 0,85 1,85 0,95 4,27 7,92

20150007321 0,82 1,72 0,91 4,42 7,86

20150007774 0,86 1,62 0,86 4,51 7,84

20150008013 0,61 1,81 0,91 4,51 7,84

20150007432 0,70 1,83 0,83 4,46 7,82

20150007378 0,78 1,95 0,99 4,03 7,75

20150007445 0,87 1,87 0,97 4,03 7,74

20150007956 0,87 1,72 0,97 4,18 7,73

20150008064 0,77 1,90 0,96 3,98 7,61

20150007399 0,79 1,73 0,91 4,18 7,61

20150008027 0,72 1,83 0,97 4,08 7,60

20150007974 0,75 1,52 0,87 4,46 7,60

20150007731 0,80 1,71 0,76 4,32 7,59

20150008128 0,82 1,87 0,87 4,01 7,57

20150007256 0,68 1,91 0,96 3,94 7,49

20150008053 0,74 1,63 0,78 4,32 7,47

20150008157 0,78 1,79 1,00 3,89 7,45

20150007400 0,76 1,71 0,85 4,13 7,45

20150007137 0,79 1,85 0,85 3,82 7,31

20150007809 0,85 1,52 0,99 3,94 7,29

2

20150007357 0,88 1,89 0,92 3,60 7,29
20150008154 0,78 1,49 0,99 3,94 7,19

20150008082 0,76 1,82 0,97 3,60 7,15

20150007536 0,76 1,65 0,98 3,74 7,14

20150007450 0,74 1,81 0,74 3,65 6,94

20150007196 0,70 1,65 0,86 3,65 6,86

20150007395 0,73 1,53 0,99 3,60 6,85

20150008145 0,85 1,63 0,48 3,79 6,74

20150008162 0,79 1,35 0,49 3,65 6,27

20150008196 0,66 0,90 0,43 3,94 5,93

DESCLASSIFICADOS PARA A ETAPA II – Prova Escrita (por não atingir a pontuação mínima no currículo

vitae):

20150007993 0,75 1,72 0,98 0,00 3,46

20150008169 0,79 1,84 0,73 0,00 3,36

20150008029 0,72 1,51 0,66 0,00 2,90

Aos candidatos classificados para a etapa II, informamos que a prova escrita

será realizada em 05/11/2015 das 14 ás 18h (hora de Brasília), conforme
procedimentos estabelecidos no anexo III do edital, com acesso através do site
http://ppgagro.posgrad.ufsc.br/mestradopga2016/.

Aos candidatos desclassificados para a etapa II, informamos que o prazo
máximo para pedido de recurso da etapa I é de 48h, sendo até 29/10/2015. O recurso
deve ser apresentado por escrito e assinado à Coordenação do Programa. Poderá ser
pessoalmente ou via e-mail no endereço selecao.ppga@contato.ufsc.br em forma de
arquivo com Título Recurso Etapa I -Edital 003/2015/PGA-CCA. A comissão se
manifestará até o dia 03/11/2015.

Florianópolis, 27 de outubro de 2015.

Original assinado por

Profª Drª Daniele Cristina da Silva Kazama

Presidente da comissão

http://ppgagro.posgrad.ufsc.br/mestradopga2016/
mailto:selecao.ppga@contato.ufsc.br